
1. 12. 2011 | Hradec Králové

k 85. narozeninám
prof. MUDr. Lubomíra Faltýnka, DrSc.

otologický 
den

Pořádá Česká společnost otorinolaryngologie 

a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP

Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK.

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK.



Výukové centrum 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 1. 12. 2011

Varia – střední ucho
  Salač V.
Diferenciální diagnostika převodních 
nebo kombinovaných poruch 
sluchu při normál ní otomikroskopii 
– jistota stanovení diagnózy, 
možnosti omylů 6 min

  Vodička J., Vincent O.
Volba zobrazovacích metod 
u onemocnění ucha 6 min

  Světlík M., Turnová M., Ulek P.
Smart piston – další krok 
k vyřešení problému crimpingu? 6 min

  Gregová J., Vodička J.
Otoskleróza a prolaktinom 6 min

  Pellant A., Pokorný K., Mejzlík J.
Operace na jediném slyšícím uchu 6 min

  Skřivan J., Bouček J., Vokřál J., Černý L.
Baha v léčbě jednostranné 
hluchoty – předběžné výsledky 6 min

  Valvoda J.
Usura do kochley – ano či ne? 
Kazuistika. 6 min

  Šteffl ová B., Průša D., Pavlíček P., Hanzl M.
10 let screeningu sluchu v Českých 
Budějovicích 3 min

  Praisler J., Chrobok V., Boháčová E., 
Suchánková I., Slaviková M., Bočkayová E., 
Sodomková M., Stauberová I.
Čtyřleté zkušenosti s celoplošným 
screeningem sluchu novorozenců 
v Pardubicích 3 min

  Povová L., Minařík R., Křemenáková P.
Seznámení s celoplošným 
screeningem sluchu novorozenců 
v Krajské nemocnici Liberec a.s. 3 min

  Kabelka Z. 
Legislativa screeningu sluchu 
v ČR 7 min

15.30–15.45 přestávka, občerstvení

15.45–16.45
Moderuje: Syka J., Betka J., Kabelka Z.

Varia – experimentální práce

  Popelář J., Rybalko N., Syka J.
Studium tinnitu u laboratorních 
zvířat 7 min

  Novák O., Syka J.
Použití dvoufotonové fl uorescenční 
mikroskopie ke studiu zpracování 
informace ve sluchové kůře myši 
a potkana 7 min

  Bartošová J., Bureš Z., Jílek M., Popelář J., 
Chumak T., Syka J.
Vliv obohaceného prostředí na aktivitu 
neuronů v jádře colliculus inferior 
u potkana  7 min

  Pavlínková G., Chumak T., Bohuslavová R., 
Kuthanová L., Buckiová D., Syka J.
Úloha genu Isl 1 ve formování 
vnitřního ucha u myši 7 min

  Syka J., Profant O., Balogová Z., 
Dezortová M., Jílek M., Betka J., Hájek M.
Změny v centrálním sluchovém 
systému doprovázející 
presbyakuzi 7 min

8.30–8.45 zahájení

8.45–10.00  

Kulatý stůl

Převodní ústrojí středního ucha
Moderuje: Chrobok V.

  Mejzlík J. 
Mechanické a fyzikální vlastnosti 
převodního ústrojí 7 min

  Koval´ J.
Osikuloplastiky a předpoklady 
pro rekonstrukci  10 min

  Skřivan J. 
Materiály používané 
k rekonstrukci 7 min

  Navara M.
Komplikace osikuloplastik 7 min

10.00–10.30 přestávka, občerstvení

10.30–12.00
Moderuje: Skřivan J., Koval´ J., Kostřica R.

Keynote lecture
  Michaels L. 
New Concepts in Otosclerosis 
Pathology 30 min

12.00–12.30
Pellant A. 

K životnímu jubileu
prof. MUDr. Lubomíra Faltýnka, DrSc.

Prof. MUDr. Jan Betka, DrSc.
předseda České společnosti ORL CHHK

Prof. MUDr. Miroslav Červinka, CSc.
děkan LF UK v Hradci Králové

Prof. MUDr. Roman Prymula, CSc, Ph.D.
ředitel FN Hradec Králové

MUDr. Zdeněk Fink
primátor města Hradec Králové

12.30–13.00

členská schůze společnosti
  Betka J. 
Výsledky voleb do výboru 
České společnosti ORL CHHK

13.00 – 14.00 oběd

14.00 – 15.30

Kulatý stůl

Objektivní metody vyšetření 
sluchu a screening sluchu 
novorozenců
Moderuje: Komínek P.

  Dršata J. 
Objektivní metody vyšetření 
sluchu novorozenců 5 min

  Dlouhá O. 
Screening sluchu rizikových 
novorozenců 7 min

  Havlíková 
Celoplošný screening sluchu 
v Moravskoslezském kraji 7 min

  Kolářová R. 
Screening sluchu z pohledu 
neonatologa 5 min

  Hložek Z. 
Desetileté zkušenosti se screeningem 
sluchu u rizikových novorozenců 
ve FN Olomouc  3 min

K účasti na semináři není nutná registrace.

Fakultní nemocnice Hradec Králové

Univerzita Karlova v Praze, Lékařská fakulta v Hradci Králové

Sokolská 581 | 500 05 Hradec Králové

tel. +420 495 832 464 (3790)

Místo konání

Program


